

Minnesanteckningar RCC i samverkan 2025-01-14-15

Närvarande

Beslutande

Kjell Ivarsson
Anna-Lena Sunesson
Johan Ahlgren
Lena Sharp
Srinivas Uppugunduri
Claes Jönsson, *förbinder: 13.00-13.30*
Maria Rejmyr Davis
Kjell Ivarsson

Övriga:

Helena Brändström, *förbinder 16.00-16.40*
Ove Andréén
Gustav Ekbäck
Ralf Segersvärd
Martin Takac, *förbinder 15/1, 16/ t.o.m. 13.00*
Edvard Abel
Jessica Wihl
Arvid Widenlou Nordmark, *förbinder: 13.00-13.20*
Ulrika Berg Roos
Hannie Lundgren
§ 2 Elin Ljunqvist, § 6 Yvonne Odervång

1. Inledning och minnesanteckningar

Föredragande: Kjell Ivarsson

Minnesanteckningar

Beslut: Minnesanteckningarna från den 7 januari 2025 fastställs.

RCC i samverkan 2025, vad är viktiga områden?

- Implementering av nationella cancerstrategin.
- Samverkan med CCC och andra relevanta aktörer.
- Stödja arbete med horisontella prioriteringar och Kloka kliniska val i samarbete med Socialstyrelsen.
- Optimerade arbetssätt och samordning av nationella kunskapsstöd.
- Utvecklingen inom kvalitetsregistersystemet: Finansieringsmodell, CUPA- och plattformskonsolidering, kvalitetsregistrens roll i kunskapsstyrningssystemet.
- Kompetensutveckling

2. Remissvar cancerstrategin, genomgång av de kapitel som har ett utkast

Föredragande: respektive kapitelansvariga

SKR

Kjell har diskussion med SKR kring deras remissvar. SKR kommer att ge svar på ett antal områden men inte beröra samtliga kapitel.

Ekonomikapitlet

Behöver enas om hur vi ska gå igenom och ha synpunkter på de ekonomiska bedömningarna/förslagen i kapitel 14.

Remissförfarandet

Det nationella remissvaret behöver bli klart så snabbt som möjligt, helst i början av februari, för att regioner och samverkansregioner ska kunna använda det som underlag i sina remissvar. Fokus för RCC i samverkans remissvar är utredningens bedömningar och förslag. Enskilda personer och arbetsgrupper kan skriva egna remissvar men då inte under RCC-flagg utan som enskild professions-/expertgrupp.

De underlag som inkommer till strategins olika kapitel läggs på Projectplace, [\(93\) Dokument - ProjectPlace](#)

Beslut: RCC i samverkan beslutar att inkomna underlag läggs in i Projectplace.

Genomgång av texter

Kap 3. Förebyggande cancer, Lena Sharp, Kap. 4 Screening och kontrollprogram, Elin Ljungqvist, Kap 7 Diagnostik och behandling, Johan Ahlgren, Kap 6. Tillgänglighet, Helena Brändström, Kap 13 Kunskapsstyrning, Arvid Widenlou Nordmark, Gustav Ekbäck presenterades och diskuterades.

Diskussion kring Kapitel 12: Samverkan och utveckling som bör bygga på existerande struktur. RCC och CCC har ett gemensamt ansvar. Viktigt att tänka utifrån cancervårdens behov framöver men också att förhålla sig till hälso- och sjukvårdssystemet som helhet och andra pågående satsningar.

3. Min vårdplan

Föredragande: Anna-Lena Sunesson, Kjell Ivarsson

Genomgång av läget kring införandet av MVP runt om i landet. Betonats vikten av att det finns regionalt alternativt sjukhusledningsbeslut om införande av MVP för att implementeringen ska bli framgångsrik. Behöver optimera tekniska lösningar samt arbetssätt när det gäller framtagandet av MVP. Utmaningar finns med Ineras plattform Stöd- och behandling som används för att distribuera Min vårdplan. CC i samverkan beslutade i december att göra ett pilottest med Pathways inom Plattform24 för Min vårdplan bröstcancer i 2-4 regioner, för att se om det kan fylla behovet av överblick och planering bättre än nuvarande lösning. Viktigt att kontinuerligt stämma av med annat pågående arbete med patientinformation, t ex Patientkontrakt för att säkra att lösningar och arbetssätt går i linje med det. AI testas för att se om det kan underlätta framtagandet av MVP. Utmaningar generellt med att få vårdens medarbetare att få tid till att bidra i arbete med MVP. Angeläget att från nationellt håll stödja

utvecklingen av Survivorship Care Plan som en vidareutveckling av Min vårdplan. Detta arbete är påbörjat.

4. Statusuppdatering webbprojektet

Föredragande: Yvonne Odervång

Projektet går enligt plan. Sidan blir mer modern med bättre funktioner. Besökaren kommer att kunna se mer än idag. Design, såväl visuell- som interaktionsdesign, är beslutad. Flera arbetsgrupper har diskuterat och tagit beslut kring bland annat lärande exempel, samlingssidor och taggar.

Tidsplan

Produktionsfasen påbörjad i december. En genomgång av de tekniska delarna pågår och mallar för att överföra innehåll blir klara inom de närmaste dagarna. Därefter påbörjas överflytt av information vecka 4. Den nya webben är tekniskt redo för lansering månadsskiftet mars/april samt för det redaktionella arbetet med överflytt av innehåll i maj.

Budget

Projektet beräknas hållas inom budget.

Utbildning Sitevision

Utbildning i Sitevision ges 13 mars i samband med kommunikatörernas internat i Stockholm. Möjlighet till utbildningen digitalt ges vid annat tillfälle i mars.

RCC i samverkan tackar för en bra presentation och ett fint arbete.

5. Vårdprogram och SVF

Föredragande: Helena Brändström

SVF-samordnargruppen

Salma Butt Tunå ersätter Ami Larsson som RCC syds representant i SVF-gruppen.

Information om vårdprogramgruppen för urotelial cancer

Vanligtvis uppdateras både SVF och vårdprogrammen samtidigt men i detta fall fastslogs en ny version av SVF för urotelial cancer i juni 2024. Nu har ett uppdaterat vårdprogram varit ute på remiss. Inlägg har inkommit från svensk radiologisk förening med undergruppen svensk uro-radiologisk förening (SURF) där man är oenig kring text i vissa avsnitt som avser SVF. RCCs återkoppling har varit att avvakta revidering av SVF till den nya cancerstrategin är beslutad. Flera inspel är av mer generell natur varför förslag har getts att dessa tas med i det fortsatta arbetet kring utveckling av radiologi.

6. IPÖ

Föredragande: Kjell Ivarsson, Johan Ahlgren, Arvid Widenlou Nordmark

Lägesrapport med uppdaterad statistik kring användandet av IPÖ gavs. Implementeringen runtom i landet har gått långsamt och påverkas även framöver av regionernas införande av nya IT-system som Cosmic och Millenium/SDV. RCCs fokus är nu på utveckling av generiska IPÖ inklusive standardiserad informatik som möjliggör direktöverföring. De kliniker som använder IPÖ är generellt nöjda. Införandet av IPÖ försvåras av att det finns i ett separat system och en målbild är att det ska integreras i regionernas vårdinformationssystem

IPÖs finansiering tas upp för beslut i RCC i samverkan vid ett senare tillfälle.

7. Canceröverenskommelse 2025

Föredragande: Helena Brändström

Information gavs om Canceröverenskommelsen (ÖK) för 2025. ÖK beslutas i regeringen den 23 januari och i SKR den 24 januari. Ulrika Berg Roos förbereder ett sammanfattande bildspel som skickas till RCC-cheferna.

8. Kommunikation

Föredragande: Ulrika Berg Roos

Mässor att eventuellt ha monter på

Onkologidagarna mars 18–20 mars, Sundsvall

Beslut har tagits av RCC i samverkan om deltagande med monter.

Därutöver exempelvis:

Omvårdnadskonferens i kirurgi 6–7 maj i Jönköping

Kirurgveckan, 18–22 augusti i Linköping

Urologidagarna, 7–10 oktober Stockholm

Kontaktsjuksköterskedagarna, 11–12 november i Uppsala

RCC cheferna sonderar om det finns fler evenemang där RCC bör delta med monter.

Punkten tas upp i RCC i samverkan 4 februari.

9. RCC-dagarna 14–15 maj 2025

Föredragande: Srinivas Uppugunduri

Förslag till program samt gemensam finansiering presenterades..

10. HPV-projektet

Föredragande: Kjell Ivarsson

Stöd för HPV-projektet under 2025

Projektet förlängs till 30 juni 2025. Aktuell statistik presenteras. Viktigt att följa statistiken kommunvis då skillnaderna mellan kommunerna är stora. Två regioner har nått 70 % målet Kalmar och Värmland. 6 regioner når upp till 60%, flera regioner når 50 %. Östergötland, Dalarna Region Skåne och Stockholm under 50 %. Ett gemensamt mål är att nå 70 % för den totala kohorten.

Projektet leds av en styrgrupp bestående av Lena Sharp, Jessica Wihl, Kjell Ivarsson och Ulrika Berg Roos, från Cancerfonden Sara Johansson, samt från projektledningen Joakim Dillner och Miriam Elfström.

Kommunikationskampanjen har haft positivt resultat, viktigt att kommunikationsaktiviteterna kan fortsätta under våren 2025. Budget finns för vaccinprojektet men inga nationella medel för en nationell kampanj.

Beslut: RCC i samverkan beslutar att kampanjen för HPV-vaccinationen fortsätter under 2025 med gemensam finansiering av RCC:erna. Beslut kring budget tas vid RCC i samverkans nästkommande möte.

11. Inför CCC-möte

Föredragande: Kjell Ivarsson

Startar 17.00.

Inledning med presentation och förväntningar.

Panelsamtal 17.30-19.00

Deltagare från CCC:

SUS: Silke Engelholm SUS

Sahlgrenska: Erik Johnsson

Linköping: Per Sandström, Ninnie Borendahl Wählin

Karolinska: Patrik Rossi, Eva Jolly

Uppsala: Ingrid Glimelius, Bengt Isaksson, Marianne van Rooijen

Umeå: Maria Liljeholm, Lotta Edvinsson, Andreas Josefsson

Gustav och Edvard företräder såväl CCC som RCC

Tobias Nilsson, Processledare Gullers

Kjell moderator och Hannie antecknar.

12. Övriga frågor

Föredragande: se respektive punkt

Kort info om R-RCT, Johan Ahlgren

RCC Mellansverige har tagit fram teknisk lösning och arbetsprocesser för genomförande av randomiserade registerstudier (R-RCT) på INCA. Den forskargrupp som vill använda INCA för en R-RCT ansvarar för finansiering. Styrgrupp bildas för att besluta om vilka R-RCT som startas upp.

Inkommit svar från Svensk Endoskopiskola (SES), nästa steg, Kjell Ivarsson.

Inför nästa RCC i samverkans möte den 21 januari finns ett underlag i Stratsys med svar från Stefan Willmarsson avseende önskemål om finansiellt stöd till Svensk endoskopiskola.

Almedalen 2025, Kjell Ivarsson och arbetsgruppen

Bra tillfälle att göra något tillsammans med CCC. Noll vision cancer kommer att anordna ett Cancer Mission Day på torsdag.

Det finns eventuellt en möjlighet att använda aulan på Visby lasarett för arrangemang av ett möte med ett begränsat antal, föranmälda deltagare. Förslag till rubrik ” 15 år med cancerstrategin – vart är vi på väg? ”

Validering register - journaldata, Srinivas Uppugunduri

I samband med validering av register uppkommer det ibland problem med att få tillgång till journaldata. Det finns en valideringslathund att ta hjälp av.

Åtterrapporing barncancer, Claes Jönsson

Karin Mellgren avgår som NAG ordförande och ersätts av Cecilia Langerskjöld som tillsammans med Frans Nilsson leder NAG barncancer. De är nöjda med RCCs stöd och menar att dialogen med RCC i samverkan har varit bra. Lyfte utmaningar med införandet av Min vårdplan i barncancer vården.

13. Byte av medlemmar i nationella arbetsgrupper

Bengt Wallner ersätter Elmars Borins som RCC Mellansveriges representant i NVP palliativ vård.

Anna Rosén ersätter Gustav Silander som RCC Norrs representant i NVP-gruppen för ärftlig cancer.

Henrik Lövborg, uppdaterad jävsdeklaration. Ersättare i nämnden för läkemedelsförmåner vid Tandvårds och läkemedelsförmånsverket från och med 250101. Nämnden utgör TLV's beslutande organ för läkemedelsförmån.

Flera byten för RCC Sydöst:

NVP Akut Onkologi **Anna Askelin** ersätter Jessica Eriksson

NVP Bröstcancerscreening **Björn Forsberg** ersätter Pantelis Gialias

NVP Bäckencancerrehabilitering **Ulrika Odelram Wireén** ersätter Kristina Redelius

NVP Cancerrehabilitering **Viktor Johansson** ersätter Frida Forsberg

NVP Lungcancer **Magnus Kentson** ersätter Marie Sandgren

NVP Merkelcellscancer, **Alexander Shams** ersätter Rachel Cardoso Froes
NVP Palliativ Vård **Martina Kent** ersätter Jessica Eriksson
NVP Trofoblastsjukdomar **Oskar Derke** ersätter Tommy Leijon
NVP Vulvacancer **Preben Kjölhede** (vakant innan)